CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO de N.: 09/ 2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Espera

Feliz – MG

  O Vereador que este subscreve, após tramitação

regimental, requer que, ouvido o plenário, seja solicitado

ao Excelentíssimo Prefeito Municipal que encaminhe a

esta Casa de Leis, respeitando o prazo regimental,

conforme Art. 66 da Lei Orgânica, parágrafo XIV,

informações referentes a situação do morro da Igreja

Católica, conforme especificadas abaixo:

• Previsão de data para restaurar essa via pública; se já

veio algum parecer de Belo Horizonte a respeito

deste fato, e, caso contrário, quais atitudes o

Executivo está tomando para agilizar este processo;

A população está sendo prejudicada com o fato,

principalmente as pessoas que moram no entorno ou

próximas a ele. Como representante do povo, sou

indagado por moradores e por isso necessito de

informações precisas, para que possa prestar os

devidos esclarecimentos.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2022

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2022-05-05T14:46:41-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687